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Pélé Yoets

'Hechek vé'hiba - Het

חשק וחבה צריכה רבה לכל דבר שבחובה, לתורה ולתעודה
ולכל מדה ומדה, והוא דבר המסור ללב וצריך סיעתא
דשמיא, כי ידענו שכך היא חובתנו לעבד את בוראנו בחשק
וחבה ושמחה רבה, אבל מה נעשה שאין לבנו מתעורר לכך

ומעוט ערכנו וקצר השגתנו הן הנה היו בעוכרינו, וגם
חטאתינו מונעים הטוב ממנו שחשכו עינינו מראות מה

המצוה מה רב טובה ומה יפיה, ומה טוב חלקנו ומה נעים
גורלנו בהיותנו זוכים לעשות נחת רוח ליוצרנו מלך מלכי

המלכים הקדוש ברוך הוא, ורב טוב הצפון אפלו על
מצוה קלה דקה מן הדקה. צא ולמד מנבוכדנאצר הרשע

שזכה לכבוד גדול ומלך בכפה על ארבע פסיעות שפסע
לכבוד השם יתברך (סנהדרין צו, א),

על אחת כמה וכמה מתן שכרן של צדיקים לעתיד לבוא. וישא
קל וחמר אם יש לו חשק וחבה על אכילה ושתיה שערב לחכו
כמעט רגע, ועל הרוחת ממון, וכהנה הנאות העולם הזה
ותענוגות בני אדם שהם הבל הבלים שאין בהם ממש, על חיי
עולם ועשות נחת רוח ליוצרנו שבחר בנו לעמד לפניו לשרתו
ולברך בשמו שאין טובה גדולה מזו, על אחת כמה וכמה שצריך
שיהיה לנו חשק וחבה ושמחה רבה. כזאת וכזאת החי יתן אל
לבו ויתמיד במחשבה זו לעתות הפנאי לעורר את האהבה
והחבה:

והרוצה לזכות למדה זו זה דרכו דרך ישרה שירבה לעסק
בתורה ובמצוות אפלו על כרחו שלא בטובתו ידחק
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עצמו ויבטל רצונו מפני רצון קונו, ועל דרך שאמרו (פסחים
נ! ב) לעולם יעסק אדם בתורה ובמצוות אפלו שלא

לשמה, שמתוך שלא לשמה בא לשמה. כן הדבר הזה,
שסגלת מצות ה' ברה לזכך את הנפש ולטהרה, ויום ליום
תפקחנה עיניו עד שיערב לו ויבסם לו עסק התורה וקיום

המצוות מכל חיי העולם הבא. ואם יקרה לו מקרה בלתי טהור
שיבטל מתורה ומצוות, יהיה לו מר ממות, כי כן הוא האמת
לאמתו, כי מה לנו מחיים אם לא לעבד את בוראנו ולדבקה בו
לעשות נחת רוח לפני כסא כבודו וברחקנו ממנו טוב מאד
מותנו מחיינו:

והנה ההתמדה לקרות ספרי מוסר והרגילות לעסק בתורה
ומעשים טובים הוא עקר גדול, שאם אדם נהג אפלו מנהג

טוב של חסידות וסדר קדשה ויום אחד הן נגרע, דומה בעיניו
כאלו באותו יום לא היה יהודי, ואם שמע בישן ישמע בחדש
(ברכות מ א), ואם ירפה עצמו יום ליום הלוך וחסור החשק
והחבה עד שיקשה לו מאד לשמר ולעשות. ועוד, שנעשה לו
כהתר לבטל מן המצוה והתורה ולעבר כל עברה. ולכן צריך

להיות חזק ואמיץ כח להתגבר כארי לעמד על המשמר
על התורה ועל העבודה, ואם תקפו יצרו ונצחו יחזר ויתחזק

ויאחז צדיק דרכו דרך הקדש, ובבואו לקים מצוה הבאה
לידו יקדים ויתן אל לבו דברים המעוררים את הלב לעשותה
בחשק וחבה ושמחה רבה כדת מה לעשות, ויותר טוב אם

יאמר גם כן בפה מלא כדברים האלה, כך היא חובתי וכך
נאה לי, ויעשה התעוררות חיצון בגופו ובתנועותיו והכנה רבה,
שהתעוררות חיצון מעורר התעוררות פנימי. וידוע שהבא לטמא
פותחין לו והבא לטהר מסיעין אותו (שבת קד ב יומא לח ב),
אדם מטמא עצמו מלמטה מטמאין אותו מלמעלה, מקדש
עצמו מלמטה מקדשין אותו מלמעלה (יומא לט א), ומצוה
גוררת מצוה, והכל לפי רב המעשה, ותלמוד גדול שמביא לידי
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מעשה (קידושין מ ב), עד כי בצל שדי יחסה. כל קבל דנא
בעניני העולם הזה לא יהיה לו ולא יראה חשק וחבה, כי הכל
הבל ורעות רוח, רק יעשה כמי שכפאו שד וכמי שנכנס לעשות
צרכיו, יקיש הויה ליציאה:
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